
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THANH TRA SỞ 

Số: 51/KH-TTr 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Nông, ngày 18 tháng 9 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

 Thanh tra, kiểm tra năm học 2024-2025 

 

Căn cứ Luật Giáo dục năm 2019; Luật Thanh tra năm 2022; Nghị định 

43/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều 

và biện pháp thi hành luật thanh tra (Nghị định 43/2023/NĐ-CP); Nghị định số 

03/2024/NĐ-CP ngày 11/01/2024 của Chính phủ quy định về cơ quan thanh tra 

thực hiện chức năng chuyên ngành và hoạt động của cơ quan được giao nhiệm 

vụ chức năng thanh tra chuyên ngành (Nghị định số 03/2024/NĐ-CP); Thông tư 

06/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ quy định về tổ 

chức, hoạt động của đoàn thanh tra và trình tự, thủ tục tiến hành một cuộc thanh 

tra (Thông tư 06/2021/TT-TTCP); Nghị định 04/2021/NĐ ngày 22/01/2021 của 

Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giáo dục, được 

sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 127/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính 

phủ; Thông tư số 04/2024/TT-TTCP ngày 08/4/2024 của Thanh tra Chính phủ 

quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh tra và ban 

hành kế hoạch thanh tra; Công văn số 3972/BGDĐT-TTr ngày 07/8/2023 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn công tác thanh tra, kiểm tra 

năm học đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường 

xuyên; Công văn số 1003/TTr-NV2 ngày 10/9/2024 của Thanh tra Bộ GDĐT về 

việc hướng dẫn thanh tra, kiểm tra năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm 

non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; Quyết định số 2236/QĐ-

BGDĐT ngày 23/8/2024 của Bộ GDĐT ban hành Kế hoạch nhiệm vụ, giải pháp 

trọng tâm năm học 2024-2025 của ngành Giáo dục; Quyết định số 2045/QĐ-

BGDĐT ngày 01/8/2024 của Bộ GDĐT về việc ban hành khung kế hoạch thời 

gian năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo 

dục thường xuyên; Báo cáo số 35/BC-TTr ngày 19/8/2024 của Thanh tra Bộ 

GDĐT tổng kết năm học 2023-2024, triển khai nhiệm vụ năm học 2024-2025 về 

công tác Thanh tra, kiểm tra khối Sở GDĐT và các văn bản có liên quan, Thanh 

tra Sở GDĐT xây dựng Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm học 2024-2025 như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Hoạt động thanh tra, kiểm tra nhằm phát hiện sơ hở trong cơ chế quản lý, 

chính sách, pháp luật để kiến nghị với cơ quan nhà nước có thẩm quyền biện 

pháp khắc phục; phòng ngừa, phát hiện và xử lý hành vi vi phạm pháp luật; giúp 

cơ quan, tổ chức, cá nhân thực hiện đúng quy định của pháp luật; phát huy nhân 
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tố tích cực; góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động quản lý nhà nước 

trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo; bảo vệ lợi ích của Nhà nước, quyền và lợi 

ích hợp pháp của cơ quan, tổ chức, cá nhân. 

2. Yêu cầu 

Kế hoạch thanh tra, kiểm tra phải có trọng tâm, trọng điểm bám sát tình 

hình, nhiệm vụ trọng tâm năm học, phù hợp với tình hình thực tế của địa 

phương; kịp thời thanh tra, kiểm tra những vấn đề nóng, phức tạp; đẩy mạnh 

ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số, sử dụng văn bản điện tử; nâng cao 

chất lượng đội ngũ công chức thanh tra, cộng tác viên thanh tra giáo dục; tiếp 

tục chuẩn hóa quy trình hoạt động thanh tra, kiểm tra, nâng cao hiệu lực, hiệu 

quả hoạt động thanh tra, kiểm tra; tăng cường phối hợp trong công tác thanh tra, 

kiểm tra, tạo chuyển biến rõ nét về tổ chức và hoạt động thanh tra, kiểm tra 

nhằm góp phần bảo đảm kỷ cương, kỷ luật, nâng cao chất lượng giáo dục. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH THANH TRA 

1. Quán triệt, tổ chức thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật, văn 

bản chỉ đạo về công tác thanh tra 

1.1. Tiếp tục quán triệt, thực hiện nghiêm túc Luật Thanh tra 2022, Luật 

Giáo dục 2019, Nghị định 43/2023/NĐ-CP, Nghị định số 03/2024/NĐ-CP; Kết 

luận số 91-KL/TW ngày 12/8/2024 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục thực hiện 

Nghị quyết số 29-NQ/TW, ngày 04/11/2023 của Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng khóa XI “về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu 

cầu đổi mới về công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường 

định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”, Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 

22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường xử lý, ngăn chặn có 

hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp 

trong giải quyết công việc (Chỉ thị số 10/CT-TTg năm 2019) và các văn bản 

pháp luật có liên quan nhằm tạo sự thống nhất, đồng thuận trong nhận thức và 

hành động của cả hệ thống, nâng cao trách nhiệm và ý thức tuân thủ pháp luật 

của các cơ quan, tổ chức, cá nhân trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo. 

1.2. Hướng dẫn các Phòng GDĐT, các cơ sở giáo dục thực hiện công tác 

kiểm tra nội bộ; bám sát văn bản hướng dẫn của Bộ GDĐT, Sở GDĐT về công 

tác thanh tra, kiểm tra. 

1.3. Tiếp tục tăng cường công tác thanh tra giáo dục đáp ứng yêu cầu giáo 

dục phổ thông và tự chủ giáo dục đại học theo Chỉ thị số 1048/CT-BGDĐT ngày 

28/4/2020 của Bộ trưởng Bộ GDĐT về việc tăng cường thanh tra giáo dục đáp 

ứng yêu cầu đổi mới giáo dục phổ thông và tự chủ giáo dục đại học. 

2. Kiện toàn đội ngũ thanh tra viên, người làm công tác thanh tra, 

kiểm tra 

2.1. Bố trí đủ lực lượng Thanh tra Sở theo quy định tại điểm b, khoản 2, 

Điều 5 Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/04/2014 của Chính phủ quy định 

tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; được sửa đổi, bổ sung tại 
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Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ đáp ứng với việc 

thực hiện nhiệm vụ được giao. 

Cử công chức Thanh tra Sở tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng về nghiệp 

vụ thanh tra do các cấp có thẩm quyền tổ chức. 

2.2. Phối hợp với Trường Cán bộ Thanh tra tổ chức lớp bồi dưỡng nghiệp 

vụ cho người làm công tác thanh tra, kiểm tra nội bộ cơ sở giáo dục (từ bậc học 

mầm non đến THPT), dự tính khoảng 200 người. 

3. Xây dựng kế hoạch thanh tra, kiểm tra và tổ chức thanh tra, kiểm tra 

3.1. Xây dựng kế hoạch 

a) Việc xây dựng kế hoạch thanh tra, kiểm tra đảm bảo bám sát hướng dẫn 

và đảm bảo thực hiện đúng các quy định pháp luật hiện hành và hướng dẫn của 

Bộ GDĐT, Thanh tra Nhà nước tỉnh Đắk Nông; nêu rõ phạm vi, nội dung, đối 

tượng, thời gian thời kỳ thanh tra/kiểm tra, đơn vị chủ trì, đơn vị phối hợp; ứng 

dụng công nghệ thông tin, lựa chọn hình thức thanh tra, kiểm tra phù hợp, tăng 

cường báo cáo; nội dung thanh tra, kiểm tra phải bám sát nhiệm vụ trọng tâm năm 

học theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và Bộ trưởng Bộ GDĐT, trong đó tập 

trung vào các nội dung sau: 

- Thanh tra, kiểm tra trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục của UBND 

cấp huyện, thành phố. 

- Trách nhiệm quản lý của người đứng đầu cơ sở giáo dục trực thuộc các 

đơn vị do Sở GDĐT quản lý. 

- Công tác tuyển dụng, sử dụng, đào tạo, bồi dưỡng, việc thực hiện chính 

sách đối với nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục, nhân viên theo quy định trong các 

cơ sở giáo dục công lập thuộc quyền quản lý của Sở GDĐT. 

- Việc thực hiện các Chương trình, dự án, gói thầu thuộc trách nhiệm quản 

lý của Sở GDĐT. 

- Việc triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018; trong đó 

chú trọng việc bảo đảm và sử dụng thiết bị dạy học tối thiểu theo Chương trình 

giáo dục phổ thông 2018; việc lựa chọn và sử dụng sách giáo khoa, tài liệu tham 

khảo. 

- Việc tổ chức tuyển sinh đầu cấp; việc chuyển trường, chuyển lớp; ôn tập, 

tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông, chọn học sinh giỏi theo quy định 

và hướng dẫn của Bộ GDĐT. 

- Việc dạy thêm học thêm; thực hiện chương trình giáo dục của nước ngoài, 

liên kết tổ chức thi cấp chứng chỉ năng lực ngoại ngữ của nước ngoài; dạy học 

ngoại ngữ, tin học; hoạt động giáo dục kỹ năng sống, hoạt động giáo dục ngoài 

giờ chính khóa; hoạt động liên kết đào tạo, phối hợp dạy văn hóa kết hợp với dạy 

nghề trong các cơ sở giáo dục thường xuyên; việc quản lý, thu và sử dụng các 

khoản thu ngoài ngân sách; thực hiện quy định về công khai, thực hiện quy chế 

dân chủ cơ sở trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn. 
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- Việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo, kiến nghị 

phản ánh và phòng chống tham, nhũng theo quy định. 

b) Thực hiện xây dựng, phê duyệt, điều chỉnh kế hoạch thanh tra, xử lý 

chồng chéo kế hoạch thanh tra theo quy định tại Thông tư số 04/2024/TT-TTCP 

ngày 08/4/2024 của Thanh tra Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt 

định hướng chương trình thanh tra và ban hành kế hoạch thanh tra. 

Không thực hiện thanh tra quá 01 lần trong một năm học đối với một đơn 

vị (trừ các cuộc thanh tra đột xuất hoặc cấp trên giao). 

3.2. Tổ chức thực hiện kế hoạch thanh tra, kiểm tra    

3.2.1. Tổ chức thực hiện thanh tra 

Tổ chức thực hiện các cuộc thanh tra theo quy định Luật Thanh tra năm 

2022, Nghị định 43/2023/NĐ-CP, Nghị định số 03/2024/NĐ-CP, Thông tư số 

06/2021/TT-TTCP và các văn bản pháp luật về thanh tra có liên quan, trong đó 

tập trung những nội dung sau: 

- Chuẩn bị thanh tra: tăng cường thu thập thông tin, tài liệu, khảo sát tình 

hình để ban hành quyết định thanh tra sát thực tế, đúng vấn đề trọng tâm. 

- Tiến hành thanh tra theo đúng quy trình (từ Điều 19 đến Điều 28 Thông 

tư số 06/2021/TT-TTCP và Điều 64 đến Điều 72 Luật Thanh tra 2022), đảm bảo 

thực hiện đúng quy định về: thời hạn công bố quyết định thanh tra; thực hiện 

quyền trong quá trình thanh tra; xử phạt đối với hành vi vi phạm được phát hiện 

khi tiến hành thanh tra; chất lượng, tiến độ thực hiện và hiệu quả của hoạt động 

thanh tra. 

- Công khai Kết luận thanh tra theo quy định tại Điều 48, 49 Nghị định số 

43/2023/NĐ-CP; Kết thúc hoạt động của Đoàn thanh tra theo quy định tại Điều 

48 Thông tư số 06/2021/TT-TTCP.  

- Trách nhiệm thực hiện Kết luận thanh tra theo quy định tại Điều 102 đến 

104 Luật Thanh tra năm 2022. 

- Tổ chức theo dõi, đôn đốc việc thực hiện kết luận thanh tra; kiểm tra 

việc thực hiện kết luận thanh tra theo quy định từ Điều 50 đến Điều 54 Nghị 

định số 43/2023/NĐ-CP. 

3.2.2. Tổ chức thực hiện kiểm tra 

- Tiếp tục tham mưu Giám đốc Sở triển khai thực hiện nghiêm túc Quyết 

định số 990/QĐ-SGDĐT ngày 11/9/2024 ban hành Quy định về công tác kiểm 

tra của Sở GDĐT. 

- Chủ động phối hợp với các phòng ban thuộc Sở và các tổ chức, cá nhân 

có liên quan thực hiện nghiêm công tác kiểm tra theo quy định. 

3.2.3. Thanh tra, kiểm tra đột xuất 

- Thường xuyên, rà soát, cập nhật thông tin phản ánh của dư luận, phương 

tiện thông tin đại chúng về các tiêu cực, sai phạm trong GDĐT; kịp thời tổ chức 
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thanh tra, kiểm tra đột xuất khi cần thiết theo chỉ đạo của Bộ GDĐT, UBND tỉnh 

và các cơ quan có thẩm quyền theo quy định. 

- Thực hiện xử phạt vi phạm hành chính đối với cơ quan, tổ chức, cá nhân 

vi phạm hành chính trong lĩnh vực giáo dục theo quy định tại Nghị định số 

04/2021/NĐ-CP ngày 22/01/2021 của Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm 

hành chính trong lĩnh vực giáo dục (được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 

127/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ) và các quy định pháp luật có 

liên quan (nếu có). 

- Năm học 2024-2025, tiếp tục thực hiện Thanh tra theo Quyết định số 

1775/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk 

Nông về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2024; công tác kiểm tra thực 

hiện theo Quyết định số 1590/QĐ-SGDĐT ngày 28/12/2023 của Sở GDĐT về 

việc phê duyệt kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2024; xây dựng kế hoạch thanh 

tra năm 2025 và thực hiện thanh tra theo quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh ký 

ban hành. 

4. Thực hiện kết luận thanh tra, kiểm tra; theo dõi thực hiện kết luận 

thanh tra, kiểm tra 

- Thực hiện nghiêm trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, cá nhân trong việc 

thực hiện kết luận thanh tra theo quy định tại Mục 3 Nghị định số 43/2023/NĐ-

CP ngày 30/6/2023 của Chính phủ quy định việc thực hiện kết luận thanh tra. 

- Tổ chức theo dõi, đôn đốc; kiểm tra việc thực hiện kết luận thanh tra 

thực hiện theo Mục 3 Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của Chính 

phủ. 

- Thực hiện nghiêm kết luận, kiến nghị nêu trong kết luận thanh tra, kiểm 

tra của cơ quan quản lý cấp trên, cơ quan thanh tra các cấp; kịp thời báo cáo, đề 

xuất giải quyết khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện kết luận thanh 

tra, kiểm tra theo quy định. 

7. Phối hợp trong hoạt động thanh tra, kiểm tra 

7.1. Phối hợp với Thanh tra tỉnh 

- Chủ động phối hợp với Thanh tra tỉnh trong xây dựng kế hoạch thanh 

tra, kiểm tra đối với các Phòng GDĐT, các cơ sở giáo dục theo thẩm quyền, 

tránh chồng chéo trong công tác thanh tra, kiểm tra; phối hợp xử lý sau thanh tra 

theo quy định của pháp luật. 

- Phối hợp với Thanh tra tỉnh, Thanh tra các huyện, thành phố tổ chức 

thanh tra hành chính theo thẩm quyền. 

- Phối hợp với Thanh tra tỉnh, Thanh tra Bộ GDĐT trong công tác thanh 

tra, kiểm tra các khâu của Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025, Kỳ 

thi chọn học sinh giỏi quốc gia theo chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ GDĐT và các 

cấp có thẩm quyền (nếu có).  

7.2. Phối hợp với cơ quan, tổ chức có liên quan 
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- Sở GDĐT chủ động làm việc với Thanh tra tỉnh, các huyện, thành phố 

thống nhất phối hợp trong việc xây dựng kế hoạch và tổ chức thanh tra hành 

chính đối với cơ sở giáo dục trên địa bàn theo phân cấp quản lý, tránh chồng 

chéo trong công tác thanh tra, kiểm tra. 

- Cử người đủ tiêu chuẩn tham gia các đoàn thanh tra, kiểm tra của Bộ 

GDĐT và các cơ quan chức năng của địa phương khi có yêu cầu. 

- Tổ chức thực hiện bồi dưỡng, cập nhật kiến thức về nghiệp vụ thanh tra, 

kiểm tra cho cho người làm công tác thanh tra, kiểm tra tại các cơ sở giáo dục. 

5. Các điều kiện đảm bảo và chế độ thông tin, báo cáo về công tác 

thanh tra 

8.1. Các điều kiện đảm bảo cho hoạt động thanh tra 

- Phối hợp với Phòng Tổ chức cán bộ - Tài chính tham mưu Giám đốc Sở 

bố trí kinh phí và các điều kiện đảm bảo cho công tác thanh tra, kiểm tra; thực 

hiện đầy đủ, nghiêm túc các chế độ đãi ngộ, phụ cấp, thâm niên, trang phục, cho 

công chức thanh tra. 

- Thực hiện chế độ cho người được cử làm công tác thanh tra khi tham gia 

đoàn thanh tra theo Nghị định số 92/2014/NĐ-CP của Chính phủ về sửa đổi, bổ 

sung Khoản 1 Điều 16 Nghị định số 97/2011/NĐ-CP ngày 21/10/2011 của 

Chính phủ quy định về thanh tra viên và cộng tác viên thanh tra. 

- Thực hiện chế độ công tác thanh tra, kiểm tra thi theo quy định tại 

Thông tư số 69/2021/TT-BTC ngày 11/8/2021 của Bộ Tài chính hướng dẫn 

quản lý kinh phí chuẩn bị, tổ chức và tham dự các kỳ thi áp dụng đối với giáo 

dục phổ thông; Nghị quyết số 01/2022/NQ-HĐND ngày 05/5/2022 của HĐND 

tỉnh Quy định mức tiền công thực hiện nhiệm vụ thi đối với giáo dục phổ thông; 

nội dung, mức chi để tổ chức các kỳ thi, cuộc thi, hội thi trong lĩnh vực giáo dục 

và đào tạo trên địa bàn tỉnh Đắk Nông và các quy định pháp luật có liên quan. 

8.2. Thông tin, báo cáo  

- Chủ động cập nhật thông tin, dữ liệu về công tác thanh tra của Sở GDĐT 

trong phần mềm quản lý thanh tra giáo dục của Bộ GDĐT. 

- Báo cáo định kỳ: Báo cáo sơ kết công tác thanh tra, kiểm tra Học kỳ I 

trước ngày 31/01/2025; báo cáo tổng kết công tác thanh tra, kiểm tra và kết quả 

thực hiện chỉ tiêu công tác thanh tra, kiểm tra năm học 2024-2025 trước ngày 

15/6/2025 (kèm theo minh chứng về hoạt động thanh tra, kiểm tra). 

- Báo cáo đột xuất khi có vấn đề phức tạp hoặc theo yêu cầu giải quyết 

khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh và các văn bản khác theo quy định. 

- Gửi về Thanh Bộ GDĐT văn bản điện tử (hoặc scan) các tài liệu về hoạt 

động thanh tra, kiểm tra của Sở GDĐT ngay sau khi ban hành, bao gồm: Kế 

hoạch thanh tra, kiểm tra năm học, văn bản triển khai công tác thanh tra, kiểm 

tra và hướng dẫn công tác kiểm tra nội bộ năm học, các kết luận thanh tra và 
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quyết định xử lý sau thanh tra (nếu có); báo cáo kết quả việc thực hiện kết luận 

thanh tra.  

- Báo cáo cho Thanh tra Nhà nước tỉnh Đắk Nông theo quy định. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Thanh tra Sở GDĐT có trách nhiệm tổ chức thực hiện Kế hoạch thanh 

tra, kiểm tra theo quy định tại Luật Thanh tra 2022 và các văn bản có liên quan. 

(Phụ lục danh cụ các đoàn thanh tra, kiểm tra kèm theo). 

2. Các Phòng GDĐT: Xây dựng và thực hiện kế hoạch kiểm tra; phối hợp 

với Thanh tra Nhà nước các huyện, thành phố xây dựng kế hoạch thanh tra, 

tham gia đoàn thanh tra hành chính do Thanh tra Nhà nước các huyện, thành phố 

chủ trì tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn theo phân cấp quản lý. 

4. Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở, các Trung tâm GDNN - GDTX 

căn cứ vào nhiệm vụ năm học, Điều lệ nhà trường, Điều lệ tổ chức và hoạt động 

của trung tâm, Công văn số 1517/SGDĐT-TTr, Kế hoạch thanh tra năm học 

2024-2025 của Thanh tra Sở GDĐT để lập kế hoạch kiểm tra nội bộ của đơn vị. 

5. Kinh phí: Thanh tra sở chủ trì phối hợp với Phòng Tổ chức cán bộ - Tài 

chính tham mưu Giám đốc Sở bố trí kinh phí và các điều kiện đảm bảo cho công 

tác thanh tra, kiểm tra; thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các chế độ đãi ngộ, phụ 

cấp, thâm niên, trang phục cho công chức thanh tra, người tham gia công tác 

thanh tra, kiểm tra. 

Trên đây là Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm học 2024-2025 của Thanh 

tra Sở Giáo dục và Đào tạo./. 

Nơi nhận: 

- Thanh tra Bộ GDĐT; 
- Thanh tra tỉnh;  
- UBND các huyện, thành phố; 
- Thanh tra các huyện, thành phố; 
- Lãnh đạo Sở; 
- Các phòng, ban thuộc Sở;  
- Các Phòng GDĐT; 
- Các Trung tâm GDNN - GDTX; 
- Các đơn vị trực thuộc Sở; 
- Website Sở GDĐT; 
- Lưu: VT, TTr. H. 

CHÁNH THANH TRA 

 

      

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Dũng 

 

 

 



Phụ lục 

DANH MỤC CÁC ĐOÀN THANH TRA, KIỂM TRA NĂM HỌC 2024-2025 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch  số 51/KH-TTr ngày 18/9/2024 của Thanh tra Sở GDĐT) 

 

TT 
Đối tượng thanh 

tra 
Nội dung thanh tra Thời kỳ thanh tra 

Thời gia 

thanh tra 

Đơn vị 

chủ trì 

Đơn vị 

phối hợp 

A NĂM 2024 

I CÁC CUỘC THANH TRA  (Theo Quyết định số 1775/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND tỉnh)  

II CÁC CUỘC KIỂM TRA (Quyết định số 1590/QĐ-SGDĐT ngày 28/12/2023 của Sở GDĐT) 

B NĂM 2025 

I CÁC CUỘC THANH TRA (Theo Quyết định của UBND tỉnh ban hành sau khi Thanh tra tỉnh rà soát chồng chéo)  

II CÁC CUỘC KIỂM TRA 

1 Ủy ban nhân dân: 

huyện Đắk Mil, huyện 

Đắk R’lấp, tp Gia 

Nghĩa 

Về công tác quản lý nhà nước của UBND huyện 

trong việc chỉ đạo và triển khai thực hiện các 

điều kiện đáp ứng chương trình giáo dục phổ 

thông 2018. 

Năm 2024, 2025 

 

 

Tháng 3 
Thanh tra 

Các phòng 

thuộc Sở 

2 

Các trường THPT: 

Gia Nghĩa, Quang 

Trung, Nguyễn Du, 

Lương Thế Vinh, 

Nguyễn Đình Chiểu;  

Việc triển khai thực hiện Chương trình giáo dục 

phổ thông 2018, trong đó chú trọng việc: (bảo 

đảm và sử dụng thiết bị dạy học tối thiểu theo 

Chương trình giáo dục phổ thông 2018; lựa 

chọn và sử dụng sách giáo khoa, tài liệu tham 

khảo; đổi mới phương pháp giảng dạy, kiểm tra 

đánh giá các môn học); công tác đảm bảo an 

toàn trường học, phòng, chống bạo lực học 

đường; việc dạy thêm học thêm. 

Năm học 2024 – 

2025; 2025-2026 

 

 

Tháng 5 

Thanh tra 
Các phòng 

thuộc Sở 

3 Hội đồng thi tuyển 

sinh lớp 10 năm học 

2025-2026 

Kiểm tra công tác chuẩn bị thi, coi thi, chấm thi, 

phúc khảo thi tuyển sinh lóp 10 năm học 2025-

2026 

Năm học 2025-2026 

Tháng 6, 7 

Thanh tra 

Các phòng 

thuộc Sở; 

các đơn vị 
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TT 
Đối tượng thanh 

tra 
Nội dung thanh tra Thời kỳ thanh tra 

Thời gia 

thanh tra 

Đơn vị 

chủ trì 

Đơn vị 

phối hợp 
trực thuộc 

4 Các Điểm thi của 

HĐT tốt nghiệp THPT 

năm 2025 

Kiểm tra công tác chuẩn bị thi tốt nghiệp THPT Năm học 2024-2025  

Tháng 6 

Thanh tra 
Các phòng 

thuộc Sở 

5 

Thi tốt nghiệp THPT Kiểm tra công tác xét công nhận tốt nghiệp Năm học 2024-2025  

Tháng 6, 7, 

8 
Thanh tra 

Các phòng 

thuộc Sở; 

các đơn vị 

trực thuộc 

 

 

6 

Các Trung tâm GD 

nghề nghiệp GDTX 

các huyện: Krông Nô, 

Đắk Song, Tuy Đức 

Việc bảo đảm và sử dụng thiết bị dạy học tối 

thiểu theo Chương trình giáo dục phổ thông 

2018; Việc dạy thêm học thêm; hoạt động giáo 

dục kỹ năng sống, hoạt động giáo dục ngoài giờ 

chính khóa; hoạt động liên kết đào tạo, phối hợp 

dạy văn hóa kết hợp với dạy nghề. 

Năm học 2024-2025; 

2025-2026 

 

 

 

Tháng 12 
Thanh tra 

Các phòng 

thuộc Sở 

 Danh mục dự kiến có 06 hồ sơ./. 
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